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گروه  علمی و آموزشی -   تبلت اقتصادی جدید 
آنر با باتری پرظرفیت و تراشــه ی کارآمد در بازار 

عربستان رونمایی شد.
آنر تبلت اقتصــادی Pad X7 را رونمایی کرد. پد 
X7 به عنوان مدلی کوچک و مقرون به صرفه طراحی 
شده که برای کاربری روزمره و سبک مناسب است.

 IPS به نمایشــگر ۸٫7 اینچی از نوع X7 تبلت پد 
LCD بــا وضوح ۱۳۴۰ در ۸۰۰ پیکســل مجهز 
است و نرخ نوســازی ۹۰ هرتز دارد. روشنایی اش 
در حالت Sunlight mode به ۶۲۵ نیت می رسد. 
نمایشگر هشت بیتی تبلت از نسبت ۸۵ درصدی به 
بدنه بهره می برد، پوشش رنگی NTSC، کنتراست 
۱:۱۵۰۰ و تراکم پیکسلی PPI ۱۸۰ دارد و می تواند 

۱۶٫7 میلیون رنگ نمایش دهد.
تبلت جدید آنر از تراشه ی ۶ نانومتری اسنپدراگون 
۶۸۰ بهره می برد که هشــت هســته شامل چهار 
هســته ی Cortex-A7۳ بــا فرکانــس ۲٫۴ 
گیگاهرتــز و چهار هســته ی Cortex-A۵۳ با 

فرکانس ۱٫۹ گیگاهرتز دارد. 
پــد X7 در قوی تریــن کانفیگ بــا ۶ گیگابایت 
و فضــای ذخیره ســازی ۱۲۸ گیگابایتی عرضه 
می شــود و امکان افزایش فضای ذخیره سازی از 

طریق کارت microSD وجود دارد.
تبلــت جدیــد آنــر به دوربین پشــتی هشــت 
مگاپیکســلی با دیافراگم f/۲.۰ و دوربین ســلفی 
پنج مگاپیکســلی با فوکوس ثابت )f/۲.۲( مجهز 
است. انرژی دستگاه از باتری لیتیوم-یونی 7۰۲۰ 
میلی آمپرســاعتی تامین می شود که از شارژ سیمی 
۱۰ وات و شارژ معکوس سیمی پشتیبانی می کند.

پد X7 به صــورت پیش فرض با سیســتم عامل 

اندروید ۱۵ عرضه می شــود. بدنه ی فلزی، وزن 
۳۶۵ گــرم و ضخامــت 7٫۹۹ میلی متــر از دیگر 
ویژگی های این دستگاه هستند. پد X7 از وای فای 

۵ دو بانده و بلوتوث ۵٫۰ پشتیبانی می کند.
تبلــت آنر پــد X7 هم اکنون در بازار عربســتان 
سعودی عرضه شده اســت. قیمت تبلت از ۴۴۹ 
ریــال )حــدود ۱۱۹ دلار( در کانفیــگ پایه آغاز 

می شود.

این تبلت ارزان شارژدهی خوب و امکانات 
مناسبی دارد

گروه  علمی و آموزشی -     رضوان حکیم زاده با بیان اینکه بر خلاف 
سال های گذشته که سنجش اولیه کلاس اولی ها در بازه زمانی بسیار 
کوتاه و فشــرده انجام می شد، امسال مراکز جامع سنجش از ابتدای 
مهرماه فعال شدند و خانواده ها فرصت کافی برای مراجعه و انجام 
سنجش داشتند گفت: این تغییر موجب رضایت بیشتر والدین شد و 

فشار زمانی بر آنان کاهش یافت.
وی با بیان اینکه ایران در زمینه سنجش اولیه آمادگی ورود به مدرسه 
عملکرد بسیار موفقی دارد، افزود: این سنجش در سراسر کشور، حتی 
در مناطق دورافتاده و عشایری، نزدیک به صد درصد انجام می شود. 
این امر نشان دهنده اهتمام نظام آموزشی به عدالت تربیتی و پوشش 

کامل دانش آموزان است.
معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
ثبت نام با ســرعت بیشتری در اختیار مدارس قرار گرفت ادامه داد: 
بر این نکته مهم تأکید شده که فرآیند ثبت نام صرفاً یک اقدام اداری 
نیســت، بلکه رویدادی تربیتی است و این نگاه منجر به تعامل بهتر 

مدیران با خانواده ها و کودکان شده است.

وی با هشدار نسبت به رفتار برخی مدارس در عدم ثبت نام دانش آموزان 
دارای ضعف تحصیلی تأکید کرد: بر اساس دستورالعمل های ابلاغی، 
مدارس به هیچ عنوان مجاز نیستند دانش آموزان میان پایه را به دلیل 
ضعف درسی ثبت نام نکنند. مسئولیت یادگیری بر عهده مدرسه است 
و مــدارس باید هم دانش آموزان قوی و هم ضعیف را بپذیرند و از 

آن ها حمایت کنند.
معاون آموزش ابتــدایی از افزایش رضایتمندی خانواده ها به دلیل 
الکترونیکی شــدن بخش عمده ای از فرآیند ثبت نام خبر داد و ادامه 
داد: در میان پایه ها نیازی به مراجعه حضوری نیست و پیش ثبت نام پایه 
اول و سایر پایه های ورودی نیز به صورت الکترونیکی انجام می شود. 
تنها برای تطبیق و تحویل مدارک، خانواده ها یک بار به مدرسه مراجعه 
می کنند که آن هم فرصتی برای آشنایی بیشتر خانواده با فضای مدرسه 

است.
حکیم زاده با اشاره به اقداماتی که در تهران برای جبران عقب ماندگی 
ثبت نام انجام شد گفت: مدارس به جای دو روز در هفته، در تابستان 
سه تا چهار روز باز بودند تا امکان ثبت نام بیشتر فراهم شود. فاصله 

موجود میان تهران و شهرستان های استان تهران کاهش یافت و اکنون 
در وضعیت مناسبی هستیم.

وی درباره ارتقای ســطح مدارس ابتدایی در کشــور و موضوع 
محدوده جغرافیایی ثبت نام افزود: برنامه تحولی دولت چهاردهم 
ارتقای کیفیت یادگیری اســت و بیش از ۳۰ جلسه اختصاصی با 
ریاست جمهور برگزار شده است. تأکید بر این است که فرزندان 
ملت باید بهترین آموزش ها را در مدارس دولتی ببینند. به خانواده ها 
اجازه داده ایم در صورت اشــتغال، فرزندشان را در نزدیک محل 
کار ثبت نــام کنند که این اقدام کمک می کند تــا در دوره ابتدایی 
که حســاسیت بیشتری وجود دارد، آرامش بیشتری برای والدین 

فراهم باشد.
معــاون وزیر آموزش و پرورش درباره موضوع ســاعت تعطیلی 
مدارس شاهد و در پاسخ به انتقاد یکی از بینندگان از طولانی بودن 
ســاعات حضور در مدرسه برای دانش آموز ابتدایی گفت: در چند 
ســال اخیر اداره کل شــاهد بر اجرای مصوبه ای قدیمی تأکید دارد. 
اما تمرکز و ظرفیت یادگیری در دوره ابتدایی محدود است. تصمیم 

داریم راهکارهایی پیدا کنیم که اگر زمان بیشــتری هم در مدرســه 
هستند، صرف آموزش صرف نباشد بلکه برای آموزش مهارت های 

زندگی استفاده شود.
معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه علیرغم بحران های ناشی از جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی و جابجایی جمعیت، با تمهیدات اندیشیده 
شده، امسال ثبت نام پایه اول نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 
۱۴ درصد رشد داشته و بیش از ۱۰۰ هزار نفر بیشتر ثبت نام کرده اند، 
درباره مشکل حذف اطلاعات برخی نوآموزان سنجش شده، ادامه 
داد: در تعامل با سازمان آموزش و پرورش استثنایی مشخص شد که 

به دلیل تغییرات در سامانه، اطلاعات برخی نوآموزان منتقل نشده بود. 
این موضوع در جلسه ای با مسئولان ذی ربط مطرح شد و قول داده 
شده که این مسئله هرچه سریع تر برطرف شود تا خانواده ها مجبور 

به تکرار سنجش نشوند.
حکیم زاده با بیان اینکه مدرســه ای موفق است که بتواند با پذیرش 
تمامی دانش آموزان، بدون توجه به پیشینه تحصیلی، آن ها را در مسیر 
رشد و موفقیت تربیت کند اظهار کرد: برچسب زدن، جداسازی و 
تبلیغات نادرست برخی مدارس باید متوقف شود تا فضای مدرسه 

برای همه دانش آموزان محیطی امن، امیدبخش و سازنده باشد.

هشدار به مدیرانی که از ثبت نام دانش آموزان 
ضعیف امتناع می کنند
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       معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش از رشد ۱۴ درصدی ثبت نام دانش آموزان 

پایه اول در سال تحصیلی جدید خبر داد و با 
هشدار نسبت به رفتار برخی مدارس در عدم 

ثبت نام دانش آموزان دارای ضعف تحصیلی گفت: 
بر اساس دستورالعمل های ابلاغی، مدارس به هیچ 
عنوان مجاز نیستند دانش آموزان میان پایه را به دلیل 
ضعف درسی ثبت نام نکنند. مسئولیت یادگیری بر 
عهده مدرسه است و مدارس باید هم دانش آموزان 

قوی و هم ضعیف را بپذیرند و از آن ها 
حمایت کنند.

گــروه  علمی و آموزشی -  خودروی نمادین مزدا FD 7-RX که در فیلم »ســریع 
و خشــن: توکیو دریفت« به نمایش گذاشــته شــد، در حراجی اخیر بونامز با قیمت 
۹۱۱.۰۰۰ پوند فروخته شــد. این قیمت، نه تنها تمامی پیش بینی ها را در هم شکست، 
بلکه رکوردهای پیشین خودروهای JDM محبوب مانند تویوتا سوپرای پل واکر را 

دو برابر کرد و جایگاه ویژه ای به خودروهای تیونینگ شده با پیشینه فرهنگی بخشید.
مــزدا RX-7 نمادین با کیت بدنــه VeilSide Fortune که دقیقاً همان خودروی 
 Bonhams’ استفاده شده در فیلم »سریع و خشن: توکیو دریفت« است، در حراجی
Goodwood Festival of Speed به قیمت ۹۱۱.۰۰۰ پوند )معادل تقریبی ۱.۲۳ 
میلیون دلار آمریکا( فروخته شد و رکورد گران قیمت ترین خودروی فیلم های »سریع و 

خشن« در حراجی ها را شکست.
فراتر از انتظار: مزدا RX-7 هان، ۱.۲۳ میلیون دلار قیمت خورد!

این خودرو که توسط یونیورسال تحویل داده شده و توسط VeilSide ساخته شده 
اســت، همچنان موتور روتاری اصلی خود را )که توسط RE Amemiya بازسازی 
شده(، رینگ های ۱۹ اینچی Andrew Premier، و رنگ نارنجی و مشکی با کیفیت 

نمایشگاهی خود را حفظ کرده است.
با وجود اینکه این خودرو تنها برای صحنه های ثابت و بدلکاری استفاده شده و هرگز 
واقعاً دریفت نکرده است، یکی از تنها دو نمونه باقی مانده از خودروهای استفاده شده 

در فیلم است.

قیمت نهایی این خودرو، تخمین های اولیه ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار پوندی را به کلی در هم 
شکســت و رکورد قبلی خودروهای JDM سری R مانند تویوتا سوپرای پل واکر را 
نیز دو برابر کرد. این مزدا نه تنها به گران قیمت ترین خودروی جاده ای مزدا تبدیل شد 
که در حراجی به فروش می رسد، بلکه گران قیمت ترین خودروی فیلم های »سریع و 

خشن« تا به امروز نیز هست.

7 هان -RX یع و خشن« در حراجی، مزدا  میراث »سر

گروه  علمی و آموزشی - دانشــمندان طی دو مطالعه 
جدید اعلام کردند که احتمالًا سیاره اورانوس گرم تر از 

آن چیزی است که قبلًا تصور می شد.
 بر اساس دو مطالعه جدید، اورانوس حدود ۱۵ درصد 
بیشتر از آن انرژی که از خورشید دریافت می کند، انرژی 
آزاد می کند. اورانوس با سایر سیارات منظومه شمسی ما 
تفــاوت دارد. این سیاره به پهلو می چرخد، به این معنی 
که هر قطب مســتقیماً به مدت ۴۲ سالِ زمینیِ متوالی با 
خورشید روبرو می شود و منجر به یک تابستان طولانی 

می شود.
ایــن سیاره همچنین در جهت مخالف با تمام سیارات 
منظومه شمسی، به جز سیاره زهره می چرخد. داده های 
 )۲ Voyager(»۲ حاصل از پرواز »فضاپیمای وویجر
ناســا از کنار اورانوس در ســال ۱۹۸۶ نیز نشان داد که 
این سیاره به طور غیرمعمولی از درون ســرد اســت که 
دانشمندان را به بازنگری در نظریه های اساسی چگونگی 
شکل گیری و تکامل سیاره ها در سراسر منظومه شمسی 

ترغیب کرد.
دکتر »ایمی ســایمون«)Amy Simon(، دانشــمند 
سیاره شناس در »مرکز پرواز فضایی گادرد« ناسا و یکی 
از نویسندگان مطالعه اول می گوید: از زمان پرواز »وویجر 
۲«، همه می گفتند اورانوس هیچ گرمای درونی ندارد، اما 
توضیح اینکه چرا اینطور است، واقعاً دشوار بوده است، 
به خصوص وقتی با ســایر سیارات غول پیکر مقایسه 
شود. این پیش بینی های مربوط به اورانوس فقط از یک 
اندازه گیری نزدیک از گرمای ساطع شده  از این سیاره که 

توسط »وویجر ۲« انجام شد، به دست آمده است.
وی افزود: همه چیز به آن یک نقطه داده بستگی دارد. این 

بخشی از مشکل است.
دکتر »سایمون« و همکارانش با استفاده از یک رویکرد 
پیشــرفته  مدل سازی رایانه ای و بررسی مجدد داده های 
چند دهه گذشته دریافتند که اورانوس در واقع مقداری 
گرما تولید می کند. گرمای درونی یک سیاره را می توان 
با مقایســه  میزان انرژی دریافــتی آن از خورشید با آن 
میزان از انرژی که به صورت نور منعکس شده و گرمای 

ساطع شده به فضا آزاد می کند، محاسبه کرد.
ســایر سیارات غول پیکر منظومه شمسی مانند زحل، 
مشتری و نپتون، بیشتر از میزانی که گرما دریافت می کنند، 
گرما ســاطع می کنند، به این معنی که گرمای اضافی از 
داخل می آید که بیشتر آن از فرآیندهای پرانرژی که ۵/۴ 
میلیارد ســال پیش سیارات را تشکیل دادند، باقی مانده 
است. میزان گرمایی که یک سیاره از خود ساطع می کند، 
می تواند نشانه ای از سن آن باشد. هر چه گرمای کمتری 
نسبت به گرمای جذب شده از خورشید آزاد شود، سیاره 

پیرتر است.
اورانوس از سایر سیارات متمایز بود، زیرا به نظر می رسید 
به اندازه ای گرما می دهد که دریافت می کند. این نشــان 
می دهد هیچ گرمای درونی ندارد. این موضوع دانشمندان 
را گیج کرد. برخی فرضیه سازی کردند که شاید این سیاره 
بسیار قدیمی تر از سایر سیارات باشد و کاملًا خنک شده 
است. برخی دیگر فرضیه سازی کردند که یک برخورد 
عظیم یا همان برخوردی که ممکن اســت این سیاره را 

به پهلو خم کرده باشــد، تمام گرمای اورانوس را بیرون 
رانده است.

این در حالی است که هیچ یک از این فرضیه ها دانشمندان 
را راضی نکرد و آنها را بر آن داشــت تا معمای سرمای 

اورانوس را حل کنند.
پروفســور »پاتریک ایروین«از دانشــگاه آکسفورد و 
نویسنده ارشد مطالعه اول می گوید: ما فکر کردیم که آیا 
واقعاً ممکن است اورانوس هیچ گرمای درونی نداشته 
باشد؟ ما محاسبات زیادی انجام دادیم تا ببینیم اورانوس 
چقدر نور خورشید را منعکس می کند و متوجه شدیم 
که در واقع بازتابنده تر از آن چیزی است که قبلا تخمین 

زده شده بود.
دانشمندان تصمیم گرفتند میزان انرژی کامل اورانوس 
را تعیین کنند. این امر به معنی این است که دریابند این 
سیاره چه مقدار انــرژی از خورشید دریافت می کند و 
در مقایســه، چه مقدار انرژی به صورت نور خورشید 
منعکس می کند و چه مقدار انرژی به صورت گرما ساطع 
می کند. برای انجام این کار، آنها نیاز داشتند تا کل مقدار 
نور منعکس شــده از این سیاره را در تمام زوایا تخمین 

بزنند.
دکتر »سایمون« می گوید: شما باید نوری را ببینید که به 
طرفین پراکنده می شود، نه فقط آن نوری که مستقیماً به 

سمت شما برمی گردد.
دکتر »سایمون« خاطرنشان کرد: اکنون باید بفهمیم که 
این مقدار گرمای باقیمانده در اورانوس به چه معناست 

و همچنین اندازه گیری های بهتری از آن انجام دهیم.

نیست! سردی  سیاره  اورانوس 

گروه  علمی و آموزشی -    »ســم آلتمن« هشــدار داد 
که هنگام استفاده از »چت جی پی تی« به عنوان درمانگر، 
هیچ گونه محرمانگی قانونی وجود ندارد و کاربران نباید 
رازهای خود را با این چت بات هوش مصنوعی در میان 

بگذارند.
کاربران »چت جی پی تی«)ChatGPT( بهتر است پیش 
از مراجعه به این چت بات هوش مصنوعی برای درمان 
یا برخوردای از سایر حمایت های عاطفی، خوب فکر 

کنند.
 )OpenAI(»سم آلتمن« مدیرعامل شرکت »اوپن ای آی«
معتقد است که صنعت هوش مصنوعی هنوز نتوانسته 
نحوه محافظــت از حریم خصوصی کاربــران را در 
گفت وگوهای حســاس تر پیدا کند زیرا وقتی پزشک 

شــما یک هوش مصنوعی باشد، هیچ محرمانگی بین 
پزشک و بیمار وجود ندارد.

آلتمن این نظرات را در قســمت اخیر پادکســت »تئو 
وان«)Theo Von( بیان کرد. آلتمن در پاسخ به سوالی 
درباره چگونگی عملکرد هوش مصنوعی با سیســتم 
حقوقی امروزی گفت: یکی از مشــکلات عدم وجود 
چارچوب قانونی یا سیاسی برای هوش مصنوعی این 
اســت که هیچ محرمانگی قانونی برای گفت وگوهای 

کاربران وجود ندارد.
آلتمن ادامه داد: مردم درباره شــخصی ترین مســائل 
زندگی شان با چت جی پی تی صحبت می کنند. مردم به 
ویژه جوانان از آن به عنوان درمانگر و مربی سبک زندگی 
اســتفاده می کنند و می پرسند: »چه کار باید بکنم؟«. در 
حال حاضر اگر با یک درمانگر یا وکیل یا پزشک درباره 
این مشکلات صحبت کنید، از نظر قانونی امتیازی برای 
آن وجود دارد. محرمانگی پزشک-بیمار، محرمانگی 
قانونی یا هر چیز دیگری وجود دارد. ما هنوز این ویژگی 
را برای زمانی که با چت جی پی تی صحبت می کنید، پیدا 

نکرده ایم.
وی افــزود: این امر می توانــد در صورت طرح دعوی 
حقوقی، نگرانی هایی را درباره حریم خصوصی کاربران 
بــه وجود بیاورد زیرا اوپن ای آی در حال حاضر از نظر 
قانونی موظف است گفت وگوها را فاش کند. به نظرم 
این خیلی اشتباه است. به نظرم ما باید همان مفهوم حریم 
خصوصی را برای گفت وگو با هوش مصنوعی داشته 

باشیم که با یک درمانگر یا هر کس دیگری داریم. یک 
ســال پیش، هیچ کس مجبور نبود حتی به این موضوع 

فکر کند.
اوپن ای آی می داند که فقدان حریم خصوصی می تواند 
مانعی برای پذیرش گسترده تر کاربران باشد. علاوه بر 
تقاضــای هوش مصنوعی برای داده های آنلاین بسیار 
زیاد در طول دوره آموزشی، از این شــرکت در برخی 
زمینه های قانونی خواســته شده است که داده هایی را از 
چت های کاربران تولید کند. اوپن ای آی در حال حاضر 
در حال مبارزه با حکم دادگاه اســت که آن را به ذخیره 
چت های صدها میلیون کاربر چت جی پی تی در سطح 
 ChatGPT« جهان به استثنای چت های مشتریان نسخه

Enterprise« ملزم می کند. 
اوپن ای آی در بیانیه منتشرشده در وب سایت خود اعلام 
کــرد که به این حکم اعتــراض می کند و آن را فراتر از 
حد مجاز می نامــد. اگر دادگاه بتواند تصمیمات خود 
اوپن ای آی را درباره حریم خصوصی داده ها لغو کند، این 
شرکت در معرض درخواست های بیشتر برای کشف 

قانونی یا اهداف اجرای قانون قرار خواهد گرفت.
شــرکت های فناوری امروزه به طور منظم برای انتشار 
داده هــای کاربران احضار می شــوند تا به پیگردهای 
کیفری کمک کنند اما در ســال های اخیر، نگرانی های 
بیشــتری درباره داده های دیجیتال وجود داشــته زیرا 
قوانین، محدود کردن دسترسی را به آزادی های از پیش 

تعیین شده آغاز کرده اند

رازهای خود را برای »چت جی پی تی« فاش نکنید!
»سم آلتمن« هشدار داد:


